
公益財団法人 日本財団 様よりご支援をいただいております。 
（新型コロナウイルス感染症と複合災害に備えた救急医療施設への緊急支援プログラム） 
 
当院は日本財団より、新型コロナウイルス対策として医療従事者の防護具や、PCR 検査

用試薬、抗原検査用試薬、その他複合災害に対応するための検査機器類購入のためのご支援
（新型コロナウイルス感染症と複合災害に備えた救急医療施設への緊急支援プログラム助
成金）をいただいております。 
 
日本財団様及び日本財団様へ寄附をしてくださった皆様には厚く御礼申し上げます。今

後もより一層の感染症対策に努めて参ります。 
 
助成金の活用状況について（R3.3.31 現在） 
 
＜医療者用防護具（ガウンやマスク、グローブなど）＞ 

 
 
 



＜PCR 検査用及び抗原検査用試薬＞ 

 
 
※上記試薬を使用するＰＣＲ検査装置及び抗原検査装置 

 
 
 



＜複合災害に対応するための検査機器類＞ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
超音波診断装置 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
呼吸代謝モニター 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 血液ガス分析装置 


